1

证券代码：300013          证券简称：新宁物流        公告编号：2022-114

河南新宁现代物流股份有限公司

关于诉讼事项的公告

重要内容提示：

1、案件所处的诉讼阶段：已立案，尚未开庭审理。

2、上市公司所处的当事人地位：被告之一。

3、涉案金额：原告请求法院判令撤销原告与河南新宁现代物流股份有限公

司（以下简称“公司”）签订的《关于广州亿程交通信息有限公司之股权转让协议》，

判令公司向原告返还股权转让款600,000元、支付利息11,847.83元并由被告承担

诉讼费用。

4、对上市公司损益产生的影响：截至本公告披露日，案件尚未开庭审理，

本次诉讼事项对本公司的本期利润或期后利润的影响尚具有不确定性，最终实际

影响以法院判决结果为准。

公司于近日收到江苏省昆山市人民法院送达的《应诉通知书》《民事起诉状》

《举证通知书》等文件，钟世位、钟祥瑞作为原告起诉公司、上会会计师事务所

（特殊普通合伙）股权转让纠纷一案已立案,案件涉及情况如下：

一、有关本案的基本情况

（一）案件背景

 2021年9月23日，公司召开第五届董事会第二十三次会议，审议通过《关于

拟转让全资子公司广州亿程交通信息有限公司100%股权暨债务豁免的议案》；

2021年10月11日，公司召开2021年第四次临时股东大会审议通过该议案。

2021年12月27日，公司与钟世位、钟祥瑞签订《股权转让协议》，公司将持

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

有的广州亿程交通信息有限公司100%股权以人民币60万元全部转让给上述两位

自然人。

2021年12月30日，公司披露《关于转让全资子公司100%股权交易进展暨完

成工商变更登记的公告》，公司已收到股权转让协议约定支付的转让价款且广州

亿程交通信息有限公司股权转让工商变更登记手续已办理完成。

上述相关具体内容详见公司于中国证监会指定信息披露网站发布的公告。

（二）本案诉讼当事人

原告一：钟世位

原告二：钟祥瑞

被告一：河南新宁现代物流股份有限公司（原：江苏新宁现代物流股份有限

公司）

被告二：上会会计师事务所（特殊普通合伙）

（三）原告诉讼请求

1、请求法院判令撤销两原告与被告一签订的《关于广州亿程交通信息有限

公司之股权转让协议》，协议约定股权转让款为60万元。

2、请求法院判令被告一向两原告返还股权转让款600,000元、支付利息

11,847.83元（其中，利息以380,000元为基数，自2021年12月28日起按全国银行

间同业拆借中心公布的一年期货款市场同期利率计算至实际清偿之日止，暂计至

2022年8月19日为9,202.33元；以220,000元为基数，自2022年4月25日起按全国银

行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场同期利率计算至实际清偿之日止，暂计

至2022年8月19日为2,645.50元）；

3、请求法院判令被告二对被告一上述给付义务承担连带清偿责任；

4、请求法院判令两被告承担本案所有诉讼费用。

以上第一至第二项诉讼请求金额暂合计为611,847.83元。

二、其他未披露的诉讼、仲裁事项

除上述诉讼事项外，截至本公告披露日，公司尚未披露的涉及合同纠纷诉讼、

仲裁事项共有8起，涉案金额总数为人民币23,596,934.66元。其中，公司及子公

司作为被告涉及的诉讼金额合计为人民币7,273,915.66元，其中，已达成和解协

议2起，涉及金额人民币6,891,662.66元；公司及子公司作为原告涉及的诉讼、仲

 3

裁金额合计为人民币16,323,019.00元。其中，已达成和解协议1起，涉及金额人

民币10,000,000元。具体情况详见附件：未披露的诉讼、仲裁情况统计表。

三、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于本次诉讼处于未开庭状态，对公司本期利润或期后利润的影响尚存在不

确定性。公司将在有效期限内提交答辩状，积极做好应诉准备，尽全力维护公司

及全体股东利益。公司将根据此次诉讼的进展情况及时履行相应的信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《应诉通知书》；

2、《民事起诉状》；

3、《举证通知书》。

特此公告。

河南新宁现代物流股份有限公司

董事会

2022年12月5日

 4

附件：未披露的诉讼、仲裁情况统计表

序号
传票落款时间/执

行受理时间
原告方 被告方 诉讼类型 涉案金额（元） 审理机构 诉讼进展

公司及子公司作为被告方

1 2022 年 8 月
安则（上海）物流有限

公司

上海新珏宁国际物流有限公

司
合同纠纷    4,791,552.24

上海铁路运输

法院

已达成和解，和解履行金

额 4,824,118.45 元

2 2022 年 7 月
深圳市瑞通达物流有限

公司

深圳市新宁现代物流有限公

司
合同纠纷    2,100,110.42

坪山区人民法

院

已达成和解，和解履行金

额 2,110,838.92 元

3 2022 年 2 月
深圳市东视兴科技有限

公司

广州亿程交通信息有限公司、

河南新宁现代物流股份有限

公司

合同纠纷      382,253.00
番禺区人民法

院

一审判决新宁物流不承

担股东连带责任，对方未

上诉

公司及子公司作为原告方

4 2022 年 2 月
深圳市亿程物联科技有

限公司

常德市公共交通有限责任公

司、常德市经济建设投资集团

有限公司

合同纠纷    3,022,465.00
武陵区人民法

院
审理中

5 2022 年 5 月
贵州亿程物联科技有限

公司

遵义兴福源文化传媒有限公

司
合同纠纷      557,500.00

观山湖区人民

法院
审理中

6 2021 年 11 月
贵州亿程物联科技有限

公司
铜仁市万山区教育局 合同纠纷    2,027,776.00

万山区人民法

院
正在执行

 5

7 2022 年 4 月
贵州亿程物联科技有限

公司

中国移动通信集团贵州有限

公司黔东南分公司
合同纠纷      715,278.00

贵阳仲裁委员

会
审理中

8 2022 年 9 月
河南新宁现代物流股份

有限公司
环球佳酿酒业集团有限公司 合同纠纷   10,000,000.00

郑州高新技术

产业开发区人

民法院

已达成和解，和解履行金

额 8,500,000 元

注：涉案金额为诉讼/仲裁请求金额本金，未包含利息、诉讼费等。